证券代码：600060        证券简称：海信电器     公告编号：2019-029

青岛海信电器股份有限公司

2018 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：有

 特别说明：根据 2018 年年度股东大会表决结果，第 9 项议案《日常关联交

易议案》未获得通过。为满足公司日常经营需要，公司将会在年度内重新将

本议案提交股东大会审批。公司将认真研究和对待股东及投资者提出的相关

意见和建议，重视并加强与股东及投资者的沟通交流，积极寻求相关意见的

解决办法。公司对本事项给股东及投资者带来的不便深表歉意，并感谢股东

及投资者长期以来对公司的关注和支持。

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2019年 6月 18日

(二) 股东大会召开的地点：青岛市东海西路 17号

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 41

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 646,507,690

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股 49.4090

份总数的比例（%）

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

表决方式符合《公司法》及《公司章程》等相关规定，董事长主持会议。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 8 人，出席 3人，其他董事因工作原因未能出席；

2、公司在任监事 3 人，出席 1人，其他监事因工作原因未能出席；

3、董事会秘书出席；财务负责人列席。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称： 2018 年报（全文及其摘要）

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）

票数
比例

（%）

A股 646,053,890 99.9298 453,800 0.0702 0 0.0000

2、 议案名称： 2018 年董事会报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 646,053,890 99.9298 412,400 0.0637 41,400 0.0065

3、 议案名称：2018 年监事会报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 646,053,890 99.9298 412,400 0.0637 41,400 0.0065

4、 议案名称： 2018 年财务报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 646,053,890 99.9298 453,800 0.0702 0 0.0000

5、 议案名称： 2018 年利润分配预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 645,318,590 99.8160 1,189,100 0.1840 0 0.0000

6、 议案名称：关于续聘会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 646,050,490 99.9292 457,200 0.0708 0 0.0000

7、 议案名称：关于购买上市公司董监高责任险的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）

票数
比例

（%）

A股 645,408,590 99.8299 447,200 0.0691 651,900 0.1010

8、 议案名称：章程修正案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 644,818,228 99.7386 1,640,962 0.2538 48,500 0.0076

9、 议案名称：日常关联交易议案

审议结果：不通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数 比例（%）

A股 8,453,032 13.2330 2,099,700 3.2870 53,325,296 83.4800

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

5
2018 年 利

润分配预案
62,688,928 98.1384 1,189,100 1.8616 0 0.0000

6

关于续聘会

计师事务所

的议案

63,420,828 99.2842 457,200 0.7158 0 0.0000

7

关于购买上

市公司董监

高责任险的

议案

62,778,928 98.2793 447,200 0.7000 651,900 1.0207

9
日常关联交

易议案
8,453,032 13.2330 2,099,700 3.2870 53,325,296 83.4800

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议案 8：涉及以特别决议通过的议案，该项议案获得有效表决权股份总数的 2/3

以上通过。

议案 9：涉及关联交易的议案，控股股东海信集团有限公司及其一致行动人青岛

海信电子产业控股股份有限公司回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京德和衡律师事务所

律师：郭恩颖、丁伟

2、 律师见证结论意见：

本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席会议人员的资格、表决程序  和

表决结果均符合《公司法》、《股东大会规则》、《公司章程》及相关法律法规的  有

关规定，本次股东大会表决结果合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

特此公告。

青岛海信电器股份有限公司

 2019年 6月 19日